X. *De uolentia Comitum.* Si quis Comitum inuenta aliqua occasione quid iniuste militi abstulerit, reddat, et insuper ex proprio tantum.

XI. *De solutione mendacii.* Si quis autem militum, suum spontaneum donum dicens sibi uel ablatum mendax extiterit; ex hoc careat, insuper tantundem soluat XII. De iudicio gladii. Si quis gladio hominem occiderit, eodem gladio iuguletur.

XIII. *De debilitatione membrorum.* Si quis autem, gladio euaginato alium quemlibet debilitauerit, uel in oculo, uel in pede, uel in manu, consimile damnum sui corporis paciatur.

XIV. *De adulatoribus.* Si quis falsum testimonium uel adulationis sermonem contra aliquos protulerit, tacereque eos deprecatus fuerit, ut astucia diaboli ad inuicem eos separet, soluat duas compositiones fallacis lingue pro reatu mendacii. Si uni soli adulatus fuerit, prinetur lingua.

XV. *Ne furis testimonium recipiatur.* Si quis illorum, qui uulgo uduornich uocantur, furtum commiserit, lege diiudicetur; testimonium autem eorum inter liberos non recipiatur.

(Explicit Decretum Stephani Regis)

10. Majetkové registre

A. Urbáre

(po 9. okt. 1507)

Zlomok urbáru hradného panstva Makovica

Originál na papieri, latinsky, 1 fol., 290 x 230 mm, uložený Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, Štátny archív v Nitre – Ivánka pri Nitre, Zbierka stredovekých listín, fond Archív rodu Užovič z Kyneku, Nr. 239, pag. 3-4 (A). Fotokópia v MOL DF 266 599.

(pag. 3)

*K w r o*¹. Scultetus I. Jobagio populosa^a I. Census annualis eorum florenum I. Pecunie vaccium || denarios XV post Michaelis. Item singuli eorum pullum I, duo ex ipsis anserem I. Dant decimas de tritico, siligine, ordeo et avena, de butiro mediam unam, de piso^b mediam I, de piso^c et semine canapi mensuram molendinariam. Ad Pasca ova octo et unum caseum et tota villa unum vitulum, et singuli eorum plaustrum lignorum, singuli eorum seminant duos cubulos autumpnales et duos vernaes, dant quartale rappale^d, caules capita L, singuli falcant unum plaustrum feni et dant I cubulum humuli excepto sculteto a singulis vitulis solvunt denarios IIII.

Domus deserte habentes edificia I, prediales LXXIII.

*G a b o l t h o*². Scultetus I, populose II, deserte domus habentes edificia III, prediales LXII. De omnibus victualibus dant sicut in Kwro. Hic est rivulus habens truttas raras.

*C z e g l o k a*³. Predium, non habens edificium, dicuntur fuisse alias octo sessiones.

Valachi.

*A l s o T w r o s p a t a k a*⁴. Scultetus I, sessiones populose III. Solus in castro existit.